Herculis pater fuit Iuppiter, māter Alcmēna, et omnium hominum validissimus fuisse dīcitur. Sed Iūnō, rēgīna deōrum, eum, adhūc īfantem, interficere studēbat; nam eī[1] et[2] Herculēs et Alcmēna erant invīsi. Itaque mīsit duās serpentīs, utramque saevissimam, quae mediā nocte domum[3] Alcmēnae vēnērunt. Ibi Herculēs, cum frātre suō, nōn in lectulō sed in scūtō ingentī dormiēbat. Iam audācēs serpentēs adpropinquāverant, iam scūtū movēbant. Tum frāter, terrōre commōtus, magnā vōce mātrem vocāvit, sed Herculēs ipse, fortior quam frāter, statim ingentīs serpentīs manibus suīs rapuit et interfēcit.

[Footnote 1: This number refers to the lesson after which the selection may be read.]

[Footnote 2: «Dī» and «dīs» are from «deus». Cf. §468.]

[Footnote 3: «lēgibus», §501.14.]

[Footnote 1: «eī», *to her*, referring to Juno.]

[Footnote 2: «et ... et», *both ... and.*]

[Footnote 3: «domum», §501.20.]

LIV. HERCULES CONQUERS THE MINYÆ

Herculēs à puerō[1] corpus suum gravissimis et difficillimis labōribus exercēbat et hōc modō vīrēs[2] suās confirmāvit. Iam adulēscēns Thēbīs[3] habitābat. Ibi Creōn quīdam erat rēx. Minyae, gēns validissima, erant finitimi Thēbānīs, et, quia ôlim Thēbānōs vīcerant, quotannīs lēgātōs mittēbant et vectīgal postulābant.

Herculēs autem cōnstituit cīvīs suōs hōc vectīgalī līberāre et dixit rēgī, "Dā mihi exercitū tuū et ego hōs superbōs hostīs superābō." Hanc condicōnem rēx nōn recūsāvit, et Herculēs nūntiōs in omnīs partīs dīmīsit et cōpiās coēgit.[4] Tum tempore opportūnissimō proelium cum Minyīs commīsit. Diū pugnātūm est, sed dēnique illī impetū Thēbānōrum sustinēre nōn potuērunt et terga vertērunt fugamque cēpērunt.

[Footnote 1: «à puerō», from boyhood.]

[Footnote 2: «virēs», from «vīs». Cf. §468.]

[Footnote 3: «Thēbīs», §501.36.1.]

[Footnote 4: «coēgit», from «cōgō».]

HE COMMITS A CRIME AND GOES TO THE DELPHIAN ORACLE TO SEEK EXPIATION

Post hoc proelium Creōn rēx, tantā victōriā laetus, filiam suam Herculī in mātrimōniū dedit. Thēbīs Herculēs cum uxōre suā diū vīvēbat et ab omnibus magnopere amābātur; sed post multōs annōs subitō [1] in furōrem incidit et ipse suā manū līberōs suōs interfēcit. Post breve tempus [2] ad sānitātem reductus tantum scelus expiāre cupiēbat et cōnstituit ad ôrāculūm Delphicum iter facere. Hoc autem ôrāculūm erat omnium clārissimum. Ibi sedēbat fēmina quaedam quae Pythia appellābātur. Ea cōnsilium dabat iīs quī ad ôrāculūm veniēbānt.

[Footnote 1: «in furōrem incidit», went mad.]

[Footnote 2: «ad sānitātem reductus», lit. led back to sanity. What in good English?]